

Kúpna zmluva
č. CV-1-25/2023 – 5100009183 - KZv
uzatvorená podľa § 409 a nasl., zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len zmluva).

Článok I
Zmluvné strany

1. Kupujúci: **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
Zastúpený: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Agneša Mátyášová, tel.: 0960 465 748
agnesamatyasova@mil.sk
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
DIČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci: **PhDr. Gabriela Spišáková – Majster Papier**
Wolkrova 5 /P.O.BOX 212/
851 01 Bratislava 5
Zastúpený: PhDr. Gabriela Spišáková
štatutár
IČO: 33768897
DIČ: 1020216285
IČ DPH: SK1020216285
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK16 5600 0000 0096 4601 6002
Zapísaný: v Živnostenskom registri Okresného úradu Bratislava pod číslom
105-15260

(ďalej len „predávajúci“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 odsek 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Nákup a dodávka hygienických potrieb“.
- 2) Zmluvné strany sa podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II.

Predmet plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom predávajúceho špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom kupujúceho tovar prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom zmluvy je nákup hygienických potrieb uvedených v Prílohe č. 1 (Cenová ponuka) vrátane dopravy a zloženia v mieste dodania. Predávajúci je povinný dodať dodanému materiálu karty bezpečnostných údajov.

Článok III.

Zmluvná cena a platobné podmienky

- 1) Cena za splnenie predmetu zmluvy vyplýva z ponuky predávajúceho, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 3 tohto článku:

- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:

Cena bez DPH:	11 619,42 €
DPH 20%:	2 323,88 €
Cena s DPH:	13 943,30 €

Cena slovom: Trinásťtisícdeväťstoštyridsaťtri eur tridsať centov.

- 3) V súlade s § 3 ods. 3 zákona o cenách, jednotková cena tovaru zahŕňa všetky náklady spojené s dodaním predmetu zmluvy. K zmene ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade zmeny ceny smerom nadol.
- 4) Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny po riadnom splnení predmetu zmluvy.
- 5) Cenu predmetu zmluvy uhradí kupujúci na základe faktúry, ktorú predávajúci vystaví a zašle kupujúcemu do 10 dní od jej vystavenia s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 7) Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, kupujúci ju vráti predávajúcemu na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry kupujúcemu.
- 8) Predávajúci k faktúre priloží dodací list podpísaný obidvomi zmluvnými stranami.

Článok IV.

Termín plnenia a odstúpenie od zmluvy

- 1) Termín plnenia predmetu zmluvy je do **30.11.2023**.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
 - b) v prípade zmien rozsahu, podľa pokynov kupujúceho; v prípade zmeny rozsahu zmluvné strany vždy uzavru dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu a z toho vyplývajúca zmena termínu odovzdania predmetu obstarávania.
- 3) Odstúpiť od tejto zmluvy je možné v prípadoch stanovených zákonom, alebo dohodnutých v tejto zmluve. Za podstatné porušenie zmluvy na účely odstúpenia od tejto zmluvy sa považuje najmä omeškanie predávajúceho s dodávkou tovaru o viac ako 5 dní. Zmluva zaniká dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

Článok V.

Dodacie podmienky

- 1) Predávajúci dodá predmet plnenia v súlade so všeobecne záväznými predpismi, technickými normami a podmienkami tejto zmluvy.
- 2) Tovar bude dodaný priebežne podľa potrieb na základe čiastkových objednávok.
- 3) Predávajúci k dodanému materiálu dodá karty bezpečnostných údajov.
- 4) Predávajúci je povinný odovzdať pri dodaní tovaru dodací list s údajmi o množstve a druhu dodaného tovaru. Dodaný tovar prevezme poverený zamestnanec kupujúceho a podpisom potvrdí v mieste dodania tovaru množstvo a druh preberaného tovaru.
- 5) Naloženie a doprava tovaru do miesta určeného kupujúcim a jeho následné vyloženie a zabezpečuje predávajúci na svoje náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho poškodením a znehodnotením.
- 6) Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu plnenia po jeho prevzatí a zaplatení dohodnutej ceny.
- 7) Kupujúci si vyhradzuje právo predpokladané množstvá tovaru meniť v objednávkach podľa prevádzkových potrieb a finančných prostriedkov kupujúceho.
- 8) Kupujúci je oprávnený neprevziať predmet zákazky v prípade ak bol dodaný po stanovenej lehote na dodanie, alebo ak má viditeľne vady, alebo nebolo dodržané množstvo a druh tovaru.

Článok VI. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 1) Predávajúci ručí za vlastnosti predmetu plnenia uvedené v Prílohe č. 1 po dobu 24 mesiacov odo dňa dodania.
- 2) Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar bude spôsobilý na dohodnutý účel.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu plnenia, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 4) Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať do 10 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.

Článok VII. Sankcie

- 1) Kupujúci je oprávnený, v prípade omeškania termínu dodania predmetu obstarávania od predávajúceho, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a predávajúci je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania predávajúceho so splnením záväzku odstrániť vady v lehote podľa článku VI odsek 4 tejto zmluvy počas záručnej doby má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý začatý deň omeškania.
- 3) Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný predávajúcemu zaplatiť z nezaplatenej časti peňažného záväzku úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok VIII. Ostatné ustanovenia

- 1) Predávajúci bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Predávajúci sa bude riadiť východiskovými podkladmi kupujúceho, pokynmi kupujúceho, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 2) Predávajúci zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu spôsobenú tretím osobám zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých predávajúci vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 3) Vzhľadom k osobitnému režimu pobytu a pohybu vo vojenskom obvode Lešť je predávajúci povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo vojenskom obvode Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo

0960/465310. Vo vojenskom obvode Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety. Pohyb osôb je možný len v čase nevyhnutnom na zabezpečenie plnenia predmetu zmluvy a v priestoroch určených na zabezpečenie predmetu zmluvy.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a štyri kupujúci.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto kúpnu zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju vo vlastnom mene podpísali.

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za kupujúceho
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za predávajúceho
PhDr. Gabriela Spišáková
štatutár

Por. č	Názov materiálu	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Cena s DPH v EUR	Poznámka
1	Sáčky mikroténové 30x50cm, 15MY, balené po 50kusov	bal	69	1,19	1,428	98,532	
2	Mikroténové tašky červeno-biele (príp. modré), hrúbka: 11 µm, rozmery: 30X16X52 cm, balenie 2000 kusov, do 10kg	bal	30	29	34,8	1044	
3	Drevené špáradlá hygienicky samostatne balené v papierových obaloch, balenie po 1000 kusov	bal	50	1,5	1,8	90	
4	Potravinárska neperforovaná fólia, hrúbka: 9 µm, šírka: 29 cm, dĺžka návinu: 300m	ks	25	2,67	3,204	80,1	
5	Paletová strečová fólia 2,1kg/23mic	ks	35	4,98	5,976	209,16	
6	Tekuté mydlo so sviežou vôňou a antibakteriálnym účinkom, jemné hydratačné zloženie s glycerínom, s pH neutrálnym k pokožke , objem: 5000 ml	ks	90	3,5	4,2	378	
7	Farebné vrecia na triedený odpad s objemom 120L, vyrobené z HDPE polyetylénu, rozmer 70x110cm, hrúbka:23µm, nezaťahovacie, farba: žltá, zelená, modrá, v1 rolke -25ks	bal	30	2,1	2,52	75,6	
8	Vrecia na odpad v rolke 100x130 cm/240 L , hrúbka: 32 µm, v 1 rolke 10 kusov, farba: čierna, materiál: HDPE polyetylén, nezaťahovacie	bal	40	2,42	2,904	116,16	
9	Vrecia na odpad 60x70 cm /60L , hrúbka 10 mikrónov,25ks v balení rolované, farba čierna, HDPE polyetylén, nezaťahovacie	bal	40	0,85	1,02	40,8	
10	Vrecia na odpad 70x110 cm/120L, hrúbka 40 mikrónov, 25 ks v balení rolované, farba čierna, HDPE polyetylén, nezaťahovacie	bal	40	2,1	2,52	100,8	
11	Vrecia na odpad v rolke 50 x 60 cm/35L, hrúbka: 10 µm, v 1 rolke 25 kusov, farba: čierna, materiál: HDPE polyetylén, nezaťahovacie	bal	40	0,75	0,9	36	
12	klasické biele 2-vrstvové servítky rozmery: 33 x 33 cm 100 kusov v balení	bal	400	1,39	1,668	667,2	poznámka, naše balenie po 250ks/bal, uvedená cena v rámci porovnateľnosti ponúk za 100ks, 3,475 bez DPH/250
13	Farebné servítky na dekor, stolovanie, rozmery: 40 x 40 cm 50 kusov v balení,	bal	20	2,5	3	60	poznámka, naše balenie po 40ks/bal, uvedená cena v rámci porovnateľnosti ponúk za 50ks, 2 eur bez DPH/40ks
14	Skladané utierky biele na hygienu rúk, počet vrstiev2,panelov 2,nerecyklované, 1bal/190ks, 20bal/1kartón	kartón	62	17,38	20,856	1293,072	poznámka, naše balenie po 4000ks/kar, uvedená cena v rámci porovnateľnosti ponúk za 3800ks, 18,295 bez DPH/4000ks

15	Skladané utierky ZZ zelené na hygienu rúk, počet vrstiev 1, recyklované, 1bal/190ks, 20bal/1kartón	kartón	40	12,7	15,24	609,6	poznámka, naše balenie po 4000ks/kar, uvedená cena v rámci porovnateľnosti ponúk za 3800ks, 13,368 bez DPH/4000ks
16	Utierky kotúčové 120016 T, jemné papierové utierky na ruky 2-vr, 120 m biela (6ks) v kartóne	kartón	40	26,4	31,68	1267,2	
17	Krém na ruky 100ml, s hydratačným a ošetrojúcim účinkom, na regeneráciu pokožky, s jemnou vôňou	ks	100	0,55	0,66	66	
18	Mydlo tekuté 500ml s pumpičkou, antibakteriálne	ks	100	1	1,2	120	
19	Jadrové mydlo na jemné pranie, hmotnosť 250g	ks	80	0,85	1,02	81,6	
20	Klasické tuhé mydlo 90g,	ks	50	0,35	0,42	21	
21	Čistiaca pasta Solvina na ruky 450g,	ks	100	1,25	1,5	150	
22	Hliníková fólia na ochranu potravín 29cm x 100m, hrúbka 10 µm,	ks	50	7,5	9	450	
23	Aviváž na prádlo vhodné pre profesionálne a frekventované používanie, na zjemnenie prádla so sviežou dlhotrvajúcou vôňou, objem: 5 l - 200 pracích dávok	ks	10	6,68	8,016	80,16	
24	Prášok na pranie 2,5kg, vhodné na farebné prádlo so sviežou vôňou,	ks	90	2,9	3,48	313,2	Naše balenie po 3kg, cena v rámci porovnateľnosti ponúk za 2,5kg, 3,48 bez DPH/3kg
25	Prášok na pranie 10kg, vhodné na biele a farebné prádlo, účinný pri nízkych teplotách, so sviežou vôňou	ks	20	7,6	9,12	182,4	
26	Sprchový gél na telo, tvár a vlasy vhodný pre citlivú pokožku, na každodenné použitie s príjemnou vôňou objem: 500 ml	ks	50	0,9	1,08	54	
27	Toaletný papier 2 vrstvový, návin 69m, celulóza, farba biela,	ks	7400	0,47	0,564	4173,6	
28	Papierové vrecká na desiatu, rozmer 13x25cm, vyrobené z chlórom nebielenej celulózy, 1000kusov v balení,	bal	50	13,5	16,2	810	
29	Utierky papierové dvojvrstvové kuchynské utierky, 100% celulóza, s potlačou, 2 x 48 útržkov +/- 5%. Rozmer: 23 x 21 x 10 cm. Vbalení po 2 ks,	bal	10	0,9	1,08	10,8	
30	Pracovná zásterá PE (100 ks) Jednorazová ochranná pracovná zásterá s náprsenkou PE – gastro ochranné pracovné oblečenie. V balení sa nachádza 100 ks.	bal	20	4,5	5,4	108	
31	Nepudrované jednorazové rukavice vyrobené z nitrilu v balení po 100 ks.	bal	200	3,5	4,2	840	

32	Repelent proti komárom a kliešťom a bodavým hmyzom, v spreji 100ml, aplikácia aj na odev , doba pôsobenia 4 až 6 hodín,	ks	30	3,75	4,5	135	
33	Špajdľa drevená hrotená Ø3mm x 25cm - 100 ks/bal	ks	30	0,85	1,02	30,6	
34	SAVO PEREX - odstránenie škvŕn pri praní, objem 1000 ml	ks	25	2	2,4	60	Naše balenie po 1200ml, cena v rámci porovnateľnosti ponúk za 1000ml, 2,4 bez DPH/1200ml
35	Utierky antibakteriálne zvlhčené - ničia až 99,9% baktérií a sú vhodné na ruky i telo, 120 ks/bal	ks	40	1,89	2,268	90,72	
CENA CELKOM S DPH						13943,30	